ỦY BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU
QUỐC HỘI KHÓA XVI VÀ

BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG
NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

NHIỆM KỲ 2026-2031

Số:         /NQ-UBBC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng  12  năm 2025

NGHỊ QUYẾT
V/v ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách

các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân
tỉnh Ninh Bình, nhiệm kỳ 2026-2031 được bầu của mỗi đơn vị bầu cử

ỦY BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XVI
VÀ BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH, NHIỆM KỲ 2026-2031

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số
85/2015/QH13 được sửa đổi, bổ sung tại Luật số 83/2025/QH15;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Theo đề nghị tại Văn bản số 624/UBND-VP7 ngày 12/12/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Bình.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ấn định số đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh
Bình, nhiệm kỳ 2026-2031 là 22 đơn vị.

Điều 2. Danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân
tỉnh Ninh Bình, nhiệm kỳ 2026-2031 được bầu của mỗi đơn vị bầu cử như sau:

- Đơn vị bầu cử số 1: Gồm 06 phường: Kim Bảng, Kim Thanh, Lê Hồ,
Nguyễn Úy, Tam Chúc, Lý Thường Kiệt, có số dân là 146.459 người, được bầu 03
đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 2: Gồm 05 phường: Phù Vân, Châu Sơn, Phủ Lý,
Liêm Tuyền, Hà Nam, có số dân là 187.330 người, được bầu 04 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 3: Gồm 05 phường: Duy Hà, Đồng Văn, Duy Tiên,
Duy Tân, Tiên Sơn, có số dân là 144.099 người, được bầu 03 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 4: Gồm 07 xã: Lý Nhân, Nam Xang, Bắc Lý, Nhân
Hà, Trần Thương, Vĩnh Trụ, Nam Lý, có số dân là 217.461 người, được bầu 04
đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 5: Gồm 10 xã: Liêm Hà, Tân Thanh, Thanh Lâm,

2

Thanh Liêm, Thanh Bình, Bình Sơn, Bình Mỹ, Bình Lục, Bình An, Bình
Giang, có số dân là 291.618 người, được bầu 05 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 6: Gồm phường Tây Hoa Lư và 06 xã: Gia Phong, Đại
Hoàng, Gia Vân, Gia Trấn, Gia Viễn, Gia Hưng, có số dân là 179.117 người,
được bầu 03 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 7: Gồm 03 phường: Trung Sơn, Tam Điệp, Yên Sơn
và 08 xã: Phú Long, Quỳnh Lưu, Thanh Sơn, Cúc Phương, Nho Quan, Phú
Sơn, Gia Tường, Gia Lâm, có số dân 234.700 người, được bầu 05 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 8: Gồm 03 phường: Hoa Lư, Nam Hoa Lư, Đông Hoa
Lư, có số dân là 231.565 người, được bầu 05 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 9: Gồm phường Yên Thắng và 04 xã: Đồng Thái, Yên
Mạc, Yên Mô, Yên Từ, có số dân 141.633 người, được bầu 03 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 10: Gồm 08 xã: Chất Bình, Kim Sơn, Quang Thiện,
Phát Diệm, Lai Thành, Định Hóa, Bình Minh, Kim Đông, có số dân là 194.753
người, được bầu 04 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 11: Gồm 05 xã: Yên Khánh, Khánh Thiện, Khánh Trung,
Khánh Hội, Khánh Nhạc, có số dân là 141.458 người, được bầu 03 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 12: Gồm 07 xã: Tân Minh, Phong Doanh, Vũ Dương,
Yên Cường, Yên Đồng, Ý Yên, Vạn Thắng, có số dân là 279.072 người, được
bầu 05 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 13: Gồm 04 xã: Hiển Khánh, Minh Tân, Vụ Bản, Liên
Minh, có số dân là 114.999 người, được bầu 02 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 14: Gồm 06 phường: Đông A, Mỹ Lộc, Thành Nam,
Trường Thi, Hồng Quang, Vị Khê, có số dân là 239.194 người, được bầu 05 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 15: Gồm 02 phường: Nam Định, Thiên Trường, có số
dân là 214.830 người, được bầu 04 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 16: Gồm 05 xã: Nam Hồng, Nam Ninh, Nam Đồng,
Nam Minh, Nam Trực, có số dân là 174.823 người, được bầu 03 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 17: Gồm 07 xã: Đồng Thịnh, Nghĩa Hưng, Nghĩa Sơn,
Hồng Phong, Quỹ Nhất, Nghĩa Lâm, Rạng Đông, có số dân là 219.841 người,
được bầu 04 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 18: Gồm 04 xã: Hải Thịnh, Hải Xuân, Hải An, Hải
Tiến, có số dân là 148.498 người, được bầu 03 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 19: Gồm 07 xã: Cổ Lễ, Ninh Giang, Cát Thành, Trực
Ninh, Minh Thái, Ninh Cường, Quang Hưng, có số dân là 221.885 người, được
bầu 04 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 20: Gồm 04 xã: Hải Anh, Hải Hậu, Hải Hưng, Hải
Quang, có số dân là 186.088 người, được bầu 04 đại biểu.

3

- Đơn vị bầu cử số 21: Gồm 04 xã: Xuân Hồng, Xuân Giang, Xuân
Trường, Xuân Hưng, có số dân 210.926 người, được bầu 04 đại biểu.

- Đơn vị bầu cử số 22: Gồm 07 xã: Giao Ninh, Giao Bình, Giao Thủy,
Giao Hưng, Giao Phúc, Giao Hòa, Giao Minh, có số dân 235.038 người, được
bầu 05 đại biểu.

Điều 3. Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể
của tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Hội đồng bầu cử quốc gia;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các thành viên Ủy ban Bầu cử tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Các đảng ủy trực thuộc Đảng bộ tỉnh;
- Thường trực HĐND các xã, phường;
- UBMTTQ Việt Nam các xã, phường
- UBND các xã, phường;
- Lưu VT, VP7.
     LĐN_VP7 (NV)

TM. ỦY BAN BẦU CỬ
CHỦ TỊCH

Trần Huy Tuấn

		2025-12-12T16:26:53+0700
	Trương Quốc Việt

		2025-12-14T20:32:03+0700

		2025-12-15T08:59:04+0700

		2025-12-15T08:59:04+0700

		2025-12-15T08:59:04+0700